



上海復旦張江生物醫藥股份有限公司
Shanghai Fudan-Zhangjiang Bio-Pharmaceutical Co., Ltd. *

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股票號碼：8231)

截至二零一零年六月三十日止六個月
中期報告

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不因本報告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》的規定而提供有關上海復旦張江生物醫藥股份有限公司(「本公司」)的資料，本公司各董事願共同及個別對此負全責。本公司各董事經做出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)並無遺漏任何事實致使本報告所載任何內容產生誤導；及(iii)本報告內表達之一切意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理之基準及假設為依據。

本集團董事會提呈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月未經審核的中期業績報告，以供股東省覽。

管理層的討論及分析

截至二零一零年六月三十日止六個月財務回顧

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約達人民幣35,898,000元，而二零零九年同期則為人民幣20,904,000元，同比上升了72%。

本集團於二零一零年上半年的營業額中，來自於技術轉讓的收入為人民幣800,000元(佔總營業額的2%)，而餘下的約人民幣35,098,000元(佔總營業額的98%)來自於醫藥產品的銷售及提供相關配套服務和特許經銷權收益。與其相比，去年同期的營業額中，人民幣18,904,000元(佔總營業額的90%)來自於醫療產品的銷售及提供相關配套服務和特許經銷權收益；人民幣2,000,000元(佔總營業額的10%)來自於技術轉讓收入。本集團於二零零七年下半年推出的新產品艾拉®(ALA)，經過兩年多的市場開發和行銷管道的推廣，目前已進入銷售的高速發展時期。另外，於二零零九年下半年上市銷售的里葆多®(Libod®)，本期亦為本集團貢獻了較大的銷售收入。這是引致本集團營業額持續增長的兩大重要因素。

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本約為人民幣8,033,000元，二零零九年同期則為人民幣6,535,000元。毛利率由二零零九年同期的69%上升為78%。

本集團於回顧期內的經營虧損約為人民幣2,506,000元，而二零零九年同期約為人民幣8,473,000元，同比下降了70%。於經營虧損前列支的各項費用中，研究及開發成本、分銷及市場推廣成本、行政開支及其它經營開支分別比二零零九年同期有所上升。而其他收入亦比二零零九年同期有所增長。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司股東於未經審核之中期合併綜合收益表中應佔虧損的數額約人民幣2,301,000元，而二零零九年同期約為人民幣9,355,000元，同比下降75%。

業務回顧

本集團堅守以「我們多一分探索，人類多一分健康」為企業宗旨，並以基因技術和藥物篩選技術研發，專利藥物和適合中國市場特殊藥物產業化作為核心定位，務求成為生物醫藥業界的先鋒。

於回顧期內，本集團的研究開發及產業化按預期的計劃進行。

研究開發方面，治療鮮紅斑痣的光動力藥物海姆泊芬，已完成III期臨床研究，現正申請新藥證書。

治療關節炎的高活性重組人腫瘤壞死因子受體突變體-Fc融合蛋白(rhTNFR(m):Fc)已基本完成臨床前研究，預計今年年底前申請臨床研究。該項目申請了PCT專利，目前已陸續進入具體國家的專利申請階段。

專利方面，本集團一直以來對創新藥物和科研成果積極進行知識產權保護，於回顧期內，本集團獲得1項發明專利的授權。

產業化方面，治療以尖銳濕疣為代表的皮膚HPV感染性疾病和增生性疾病的艾拉®及治療腫瘤的里葆多®上市銷售以來，銷售量正穩步上升。艾拉®獲認定為上海市專利新產品，里葆多®獲認定為上海市高新技術成果轉化項目。

前景

本集團在研究開發上積累了豐富的經驗，在國內及業內已取得領先的地位。未來仍將致力於具有自主知識產權的藥物的研究開發，並重點放於皮膚性病和腫瘤治療藥物兩個領域。

本集團在產業化方面已有診斷產品、艾拉®及治療腫瘤的里葆多®的生產銷售，銷售收入正穩步上升，預期未來還將持續增長。集團已成功完成從純粹的研究開發向研究開發和產業化並重的轉型，形成了研究開發、產品製造及市場營銷等各部分有機結合的完整體系，集團將走上更加良性的發展階段。

股息

董事會不建議派付截至二零一零年六月三十日止六個月的中期股息(二零零九年：零)。

資產抵押

於二零零六年三月一日及二零零七年七月六日，因上海市「科教興市」項目資助無息貸款，本集團將土地、廠房及機器分別予以抵押，抵押期限視借款期限而定。

二零零九年十月二十三日，因向銀行借款，本集團將部分土地、廠房及機器予以抵押，抵押期限視借款期限而定。

銀行融資

二零零六年三月一日和二零零七年七月六日，因上海市「科教興市」項目資助，本集團分別借款人民幣11,000,000元和10,000,000元，該借款到期日為二零一一年十二月三十一日。根據合同利率條款，本集團在二零一零年一月一日至二零一一年十二月三十一日間歸還借款，需要支付部分利息。

二零零八年二月二十八日，本集團的附屬公司泰州復旦張江藥業有限公司(「泰州藥業」)因「江蘇省科技成果轉化項目」資助，向政府機構借款人民幣10,000,000元，該借款無抵押並免息。

二零零九年九月十七日及十月二十三日，本集團分別向銀行借款人民幣12,000,000元和20,000,000元。前一筆借款到期日為二零一零年九月二日，後一筆貸款分三年等額償還，到期日分別為二零一零年、二零一一年和二零一二年的十月二十二日。

重大投資

本公司於二零零八年三月七日公告，公司將與上海張江高科技園區開發股份有限公司的全資子公司合作建設位於現址旁的工業用房。此交易屬關聯交易及應披露交易，於二零零八年五月二十三日召開的臨時股東大會批准，截至二零一零年六月三十日止，交易仍在進行中。

截至二零一零年六月三十日止，本集團於泰州的生產製造基地處於建設過程中。

流動資金及財務資源

本集團從事經營及投資活動的資金主要來源於內部所得的財務資源、二零零二年八月本公司在香港創業板發行上市所募集的資金、以及地方政府機構資助的無息和貼息商業貸款。於二零一零年六月三十日，本集團獲得的由政府機構資助的貸款餘額為人民幣64,650,000元，其中無抵押之免息貸款餘額為人民幣11,650,000元。

於二零一零年六月三十日，本集團擁有的現金及現金等價物約為人民幣92,755,000元。

本集團於二零一零年六月三十日的產權比率為1.13(二零零九年十二月三十一日：0.96)。此乃根據本集團的總負債人民幣151,232,000元(二零零九年十二月三十一日：人民幣130,463,000元)及本公司股東應佔股本及儲備人民幣133,261,000元(二零零九年十二月三十一日：人民幣135,689,000元)計算。

本集團對現金和財務管理採取了保守的財政政策。為了達到最佳的風險控制和最低的資金成本，本集團的財政政策為集中管理。本集團會定期察看資產的流動性和財務安排。

僱員及薪酬

於二零一零年六月三十日，本集團共有僱員219人，而二零零九年六月三十日則有213人。截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月，包括董事酬金在內的員工成本為人民幣13,522,000元及人民幣11,385,000元。本集團始終提供給僱員具有競爭力的薪酬及福利。僱員的薪酬以其表現作為基礎，通過本集團每年複核的工資框架和獎勵體系予以實現。本集團也向員工提供包括法定社會保障在內的廣泛的福利。

董事、行政總裁及監事於本公司股份的權益

於二零一零年六月三十日，(a)根據證券及期貨條例第XV部7及8部分須知會本公司及聯交所；(b)須根據證券及期貨條例第352條規定列入本公司存置的登記冊內；或(c)須根據創業板上市規則第5.46條至5.67條有關董事進行證券交易的規定而知會本公司及聯交所，董事、行政總裁及監事及彼等各自聯繫人於本公司及其相關法團的股份或債券(包括股份權益和／或淡倉)權益(如有)如下：

董事姓名	股份類別	持有的 內資股數目	身份	權益 類別	持有內資股 所佔百分比	約佔持有 股份的 百分比
王海波	內資股	51,886,430(長)	實益持有人	個人	10.13%	7.31%
蘇勇	內資股	18,312,860(長)	實益持有人	個人	3.58%	2.58%
趙大君	內資股	15,260,710(長)	實益持有人	個人	2.98%	2.15%
方靖	內資股	5,654,600(長)	實益持有人	個人	1.10%	0.80%

附註：「長」指長倉。

主要股東

據董事所知，於二零一零年六月三十日，除本公司董事、行政總裁或監事以外持有本公司股份或相關股份的權益和／或淡倉，而根據證券及期貨條例第XV部2及3部分予以披露的人士載列如下（以下股份權益及淡倉（如有）就是董事、行政總裁及監事作出披露外所披露的權益）：

股東名稱	股份類別	持有的 股份數目	身份	權益 類別	佔各類別 股本的 百分比	佔股本 總額的 百分比
上海實業(集團)有限公司	內資股	139,578,560(長)	受控制 法團權益	企業	27.26%	29.60%
	H股	70,564,000(長)			35.64%	
上海醫藥集團股份有限公司	內資股	139,578,560(長)	實益持有人	企業	27.26%	19.66%
上海實業醫藥控股有限公司 (S.I. Pharmaceutical Holdings Ltd.)	H股	65,856,000(長)	實益持有人	企業	33.26%	9.28%
上海實業醫藥科技(集團) 有限公司	H股	4,708,000(長)	實益持有人	企業	2.38%	0.66%
中國通用技術(集團) 控股有限責任公司	內資股	130,977,816(長)	實益持有人	企業	25.58%	18.45%
上海張江(集團)有限公司	內資股	105,915,096(長)	受控制 法團權益	企業	20.69%	14.92%
上海張江高科技園區 開發股份有限公司	內資股	105,915,096(長)	實益持有人	企業	20.69%	14.92%
復旦大學	內資股	30,636,286(長)	實益持有人	企業	5.98%	4.31%

競爭權益

除下列圖表所披露外，概無本公司的董事、管理層股東及彼等各自的聯繫人在與本集團的業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益。

上海醫藥集團股份有限公司

被投資公司	業務性質	股權
上海華氏醫藥高科技實業發展有限公司	藥物研發	100%

中國通用技術(集團)控股有限責任公司

被投資公司	業務性質	股權
海南三洋藥業有限公司	藥物製造	80.55%

董事買賣證券

於截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司已就董事進行證券交易訂立標準守則，其條款不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規定標準。經向全體董事作出特定查詢後，本公司董事於截至二零一零年六月三十日止六個月已遵守董事證券交易的買賣準則及行為守則。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司的三名獨立非執行董事潘飛先生(主席)、翁德章先生(副主席)、程霖先生組成。潘飛先生取得創業板上市規則所規定的適當專業資格。

審核委員會已與本公司管理層審核本集團所採納的會計政策與實務，與管理層討論內部監控及財務申報。截至二零一零年六月三十日止六個月的中期報告經審核委員會審核後才建議交由董事會通過。

企業管治

董事會已檢討本公司採納有關企業管治的文件，並認為文件中已達到香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則《企業管治常規守則》(下稱「守則」)列載的大部分原則及守則條文。在某些方面，本公司採納的企業管治守則比《守則》列載的守則條文更為嚴格。下面就主要方面列出比《守則》所載的守則條文更為嚴格或有偏離的地方：

比《守則》所載的守則條文更為嚴格的主要方面：

- 一 審核委員會成員全是獨立非執行董事。

比《守則》所載的守則條文有偏離的主要方面：

- 一 主席與總經理的角色雖有區分，但仍由一人同時兼任。考慮到公司規模較小，業務以創新藥物的研究、生產、銷售為主，目前仍未完全走出創業期，也為了管理的高效，董事會認為主席與總理由一人擔任，對目前階段的公司發展更為有利。隨著公司的發展壯大，董事會會考慮主席與總經理相分離。

未經審核之中期合併綜合收益表

	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日		截至六月三十日	
		止三個月		止六個月	
		二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	3	22,489	11,786	35,898	20,904
銷售成本		(4,286)	(3,739)	(8,033)	(6,535)
毛利		18,203	8,047	27,865	14,369
其他收入		2,701	2,878	4,605	3,658
研究及開發成本		(6,367)	(4,583)	(10,757)	(10,443)
分銷及市場推廣成本		(10,655)	(5,768)	(18,510)	(10,405)
行政開支		(2,979)	(2,692)	(5,657)	(5,634)
其他經營開支		(25)	(20)	(52)	(18)
經營收益／(虧損)	4	878	(2,138)	(2,506)	(8,473)
財務成本		(757)	(683)	(1,356)	(1,359)
除所得稅前收益 ／(虧損)		121	(2,821)	(3,862)	(9,832)
所得稅費用	5	—	—	—	—
本期收益／(虧損)		121	(2,821)	(3,862)	(9,832)
其他綜合收益					
可出售投資		—	1,818	—	1,818
本期總綜合收益／(虧損)		121	(1,003)	(3,862)	(8,014)

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日		截至六月三十日	
	止三個月		止六個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
附註	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元

應佔本期收益／(虧損)：

本公司股東	1,019	(2,774)	(2,301)	(9,355)
少數股東權益	(898)	(47)	(1,561)	(477)
	121	(2,821)	(3,862)	(9,832)

應佔總綜合收益

／(虧損)：

本公司股東	1,019	(1,111)	(2,301)	(7,692)
少數股東權益	(898)	108	(1,561)	(322)
	121	(1,003)	(3,862)	(8,014)

本公司股東應佔

本期收益／(虧損)

的每股基本及

攤薄虧損

(人民幣元)

7

	0.0014	(0.0039)	(0.0032)	(0.0132)
--	---------------	----------	-----------------	----------

未經審核之中期合併資產負債表

		未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
土地租賃支出	8	42,336	42,799
房屋、機器及設備	8	78,228	74,334
工程預付款		22,112	27,652
技術知識	8	102	110
遞延開發成本	8	4,892	5,565
可出售投資		36	129
遞延所得稅資產		3,856	3,856
		<u>151,562</u>	<u>154,445</u>
流動資產			
存貨		19,653	14,625
應收貿易款項	9	32,762	26,929
其他應收款項、按金及預付款項		3,222	1,028
持有待售的資產		14,936	14,906
現金及現金等價物		92,755	86,898
		<u>163,328</u>	<u>144,386</u>
資產總值		<u>314,890</u>	<u>298,831</u>

		未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
非流動負債			
貸款	11	13,330	13,330
政府機關給予的貸款	12	31,000	31,000
遞延收益		12,353	14,118
		56,683	58,448
流動負債			
應付貿易款項	10	2,183	1,342
其他應付款項及應計費用		23,543	22,576
遞延收益		25,469	11,703
政府機關給予的貸款	12	1,650	1,650
欠股東款		1,500	1,500
欠關聯公司款		21,534	14,574
貸款	11	18,670	18,670
		94,549	72,015
負債總計		151,232	130,463
本公司股東應佔股本及儲備			
股本		71,000	71,000
儲備		62,261	64,689
		133,261	135,689
少數股東權益		30,397	32,679
股東權益總值		163,658	168,368
負債及股東權益總計		314,890	298,831
流動資產淨值		68,779	72,371
資產總值減流動負債		220,341	226,816

未經審核之中期合併現金流量表

	未經審核 截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 人民幣千元	未經審核 截至 二零零九年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
經營活動		
經營產生／(運用)的現金	8,216	(5,939)
已支付的利息	(1,356)	(764)
已收取的利息	132	224
	<hr/>	<hr/>
於經營活動所產生／(運用)的現金淨額	6,992	(6,479)
	<hr/>	<hr/>
投資活動		
購置房屋、機器及設備	(983)	(378)
收購少數股東權益	(848)	—
購買可出售投資	(2,679)	(1,854)
出售房屋、機器及設備	86	7
出售可出售投資	3,289	3,766
	<hr/>	<hr/>
於投資活動所(運用)／產生的現金淨額	(1,135)	1,541
	<hr/>	<hr/>
融資活動		
於融資活動所產生的現金淨額	—	—
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物(淨減少)／淨增加	5,857	(4,938)
期初現金及現金等價物	86,898	49,351
現金及現金等價物的匯兌收益／(損失)	—	16
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等價物	92,755	44,429
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核之中期合併權益變動表

未經審核

	本公司股東應佔				少數	合計
	股本	資本公積	法定公積金	累計虧損		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	股東權益	人民幣千元
於二零零九年						
一月一日的結餘	71,000	141,945	2,829	(142,187)	2,296	75,883
綜合虧損						
本期虧損	—	—	—	(9,355)	(477)	(9,832)
其他綜合收益						
可出售投資	—	1,663	—	—	155	1,818
總綜合虧損	<u>—</u>	<u>1,663</u>	<u>—</u>	<u>(9,355)</u>	<u>(322)</u>	<u>(8,014)</u>
於二零零九年						
六月三十日的結餘	<u>71,000</u>	<u>143,608</u>	<u>2,829</u>	<u>(151,542)</u>	<u>1,974</u>	<u>67,869</u>
於二零一零年						
一月一日的結餘	71,000	211,367	2,829	(149,507)	32,679	168,368
綜合虧損						
本期虧損	—	—	—	(2,301)	(1,561)	(3,862)
總綜合虧損	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(2,301)</u>	<u>(1,561)</u>	<u>(3,862)</u>
與股東的交易						
收購少數股東權益(a)	—	(127)	—	—	(721)	(848)
全部與股東的交易	<u>—</u>	<u>(127)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(721)</u>	<u>(848)</u>
於二零一零年						
六月三十日的結餘	<u>71,000</u>	<u>211,240</u>	<u>2,829</u>	<u>(151,808)</u>	<u>30,397</u>	<u>163,658</u>

(a) 二零一零年一月，本公司與上海張江(集團)有限公司(「張江集團」)訂立收購附屬公司摩根談31.25%股權的股權轉讓協議。交易對價為人民幣848,000元。在獲取了該部分股權後，摩根談成為本公司的全資附屬公司。張江集團是本公司股東之一上海張江高科技園區開發股份有限公司的母公司。

中期合併財務資訊之選擇性附註

1. 背景資料

本公司於一九九六年十一月十一日在中華人民共和國(「中國」)成立為有限責任公司，起初註冊資本為人民幣5,295,000元。

經過一系列於一九九七年十一月十日、二零零零年五月十一日及二零零零年九月十二日本公司現有股東或當時股東的注資以及於一九九七年十二月十一日及二零零零年十月二十日本公司儲備金的資本化，本公司的註冊資本由人民幣5,295,000元增加到人民幣53,000,000元。

本公司於二零零零年十一月八日改制為股份有限公司。

於二零零二年一月二十日，本公司面值為人民幣1.00元的全部股份，即53,000,000股普通股拆細為每股面值人民幣0.10元的530,000,000股普通股。

二零零二年八月十三日，本公司開始在創業板交易198,000,000股面值為人民幣0.10元的H股，其中包括由內資股轉換的18,000,000股H股。由此，本公司的註冊資本增至人民幣71,000,000元。

於本報告披露日止，本公司在其附屬公司上海摩根談國際生命科學中心有限公司(「摩根談」)、上海靶點藥物有限公司(「靶點」)及泰州藥業分別擁有100%、65%和69.77%的直接權益。

本集團主要在中國從事研究、開發及出售自行開發的生物醫藥知識，為客戶提供合約制研究，以及製造及出售醫療產品及提供相關配套服務。

2. 會計政策及編製基準

本集團該未經審核之中期財務報表是遵照國際會計準則第34號編製。除另有說明外，編製截至二零一零年六月三十日止六個月的未經審核之合併財務報表所採用之會計政策與截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用政策相一致。

以下準則、修訂和詮釋必須在二零一零年一月一日或之後開始的會計期間採納。

國際會計準則第27號(修訂)	合併及單獨財務報表
國際會計準則第39號(修改)	合資格套期項目
國際財務報告準則第1號(修訂)	首次採納國際財務報告準則
國際財務報告準則第1號(修改)	首次採納者的額外豁免
國際財務報告準則第2號(修改)	集團以現金結算的以股份為基礎的支付交易
國際財務報告準則第3號(修訂)	企業合併
國際財務報告詮釋委員會第17號	分派非現金資產予擁有人

採納如上新訂／經修訂準則、修訂和詮釋並無導致本集團的會計政策出現實質影響。

以下新訂準則、修訂和詮釋已經頒佈，但仍未生效或未被提前採納。董事們預期這些新訂準則、修訂和詮釋的採納不會對集團會計政策產生實質性影響。

國際會計準則第24號(修訂)	關聯方披露
國際會計準則第32號(修改)	配股的分類
國際財務報告準則1的修改	國際財務報告準則7比較披露，對首次採用者有某些豁免
國際財務報告準則第9號	金融工具
國際財務報告詮釋委員會第14號(修改)	最低資金規定的預付款
國際財務報告詮釋委員會第19號	以權益工具消除金融負債

本集團未經審核合併財務報表包括本公司及其附屬公司截至六月三十日的財務報表。附屬公司是指本集團有權對其財政及營運政策予以控制的所有實體，一般附帶擁有其過半數投票權的股權。附屬公司由有關控制權轉讓至本集團之日起綜合計算，並由該控制權終止之日起不再綜合計算。所有集團內部各公司間的交易、結餘及未變現利潤均會撇銷，未變現虧損亦會撇銷，但會考慮為轉讓資產減值之跡象。當有需要時，附屬公司的會計政策會作出更改，以確保符合本集團採納的會計政策。

3. 營業額及分部資料

管理層已根據董事會審議並用於制訂策略性決策的報告釐定經營分部。董事會成員從主要經營活動角度研究業務。

	未經審核 截至二零一零年 六月三十日止三個月			未經審核 截至二零零九年 六月三十日止三個月		
	銷售醫藥 產品及 研究及 開發業務 人民幣千元	提供相關 配套服務 人民幣千元	總額 人民幣千元	銷售醫藥 產品及 研究及 開發業務 人民幣千元	提供相關 配套服務 人民幣千元	總額 人民幣千元
營業額	<u>800</u>	<u>21,689</u>	<u>22,489</u>	<u>—</u>	<u>11,786</u>	<u>11,786</u>
分部(虧損)/收益	<u>(4,215)</u>	<u>6,748</u>	<u>2,533</u>	<u>(3,163)</u>	<u>2,279</u>	<u>(884)</u>
未分配收入			<u>592</u>			<u>182</u>
未分配成本			<u>(3,004)</u>			<u>(2,119)</u>
除所得稅前收益/(虧損)			<u>121</u>			<u>(2,821)</u>
所得稅費用			<u>—</u>			<u>—</u>
本期收益/(虧損)			<u>121</u>			<u>(2,821)</u>

	未經審核 截至二零一零年 六月三十日止六個月			未經審核 截至二零零九年 六月三十日止六個月		
	銷售醫藥 產品及 研究及 開發業務 人民幣千元	提供相關 配套服務 人民幣千元	總額 人民幣千元	銷售醫藥 產品及 研究及 開發業務 人民幣千元	提供相關 配套服務 人民幣千元	總額 人民幣千元
營業額	<u>800</u>	<u>35,098</u>	<u>35,898</u>	<u>2,000</u>	<u>18,904</u>	<u>20,904</u>
分部(虧損)/收益	<u>(7,647)</u>	<u>8,555</u>	<u>908</u>	<u>(6,533)</u>	<u>1,964</u>	<u>(4,569)</u>
未分配收入			<u>939</u>			<u>389</u>
未分配成本			<u>(5,709)</u>			<u>(5,652)</u>
除所得稅前虧損			<u>(3,862)</u>			<u>(9,832)</u>
所得稅費用			<u>—</u>			<u>—</u>
本期虧損			<u>(3,862)</u>			<u>(9,832)</u>

附註：未分配收入及未分配成本主要指本集團並非直接從主要業務中賺取的其他已收取收入及產生的一般及行政開支。

在不同的經營分部間無銷售和其他交易發生。

4. 經營收益／(虧損)

經營收益／(虧損)乃計入／(扣除)下列各項後釐定：

	未經審核截至 六月三十日止三個月		未經審核截至 六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
土地租賃支出攤銷	232	61	463	121
減：於在建工程中 資本化的金額	(171)	—	(342)	—
	61	61	121	121
遞延成本攤銷 (列入「銷售成本」)	337	435	673	1,012
技術知識攤銷 (列入「研究及開發成本」)	—	53	—	106
技術知識攤銷 (列入「行政開支」)	4	4	8	8
	4	57	8	114
轉回壞賬撥備	(15)	—	(15)	(44)
撇減存貨成本	221	183	442	365
已售存貨成本	3,677	3,021	7,683	5,766
房屋、機器及設備折舊	1,300	1,293	2,591	2,581
出售或報廢房屋、機器及 設備(溢利)／虧損	(65)	4	(48)	16
有關土地及樓宇的 經營租賃費用	99	99	198	198
研究及開發成本， 不包括員工福利開支	4,904	3,009	6,955	7,295
員工福利開支	6,201	5,770	13,522	11,385
可出售投資投資溢利	(318)	(940)	(516)	(24)
市場推廣費	7,114	2,634	10,585	4,954

5. 所得稅

	未經審核截至 六月三十日止三個月		未經審核截至 六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零零九年 人民幣千元
所得稅	—	—	—	—

依據《中華人民共和國企業所得稅法》的規定，由於本公司獲確認為高新技術企業，故有權享有減免後的所得稅15%，附屬公司適用的企業所得稅率為25%。於二零零九年，本公司獲得批准，以二零零八年度作為首個免稅年度，享受「兩免三減半」的稅收優惠。

6. 股息

董事會不建議派付截至二零一零年六月三十日止六個月的中期股息（二零零九年：零）。

7. 每股虧損

截至二零一零年六月三十日止及二零零九年六月三十日止三個月的每股基本虧損，是根據截至二零一零年六月三十日止三個月的本公司股東應佔未經審核收益約人民幣1,019,000元（二零零九年：未經審核虧損約人民幣2,774,000元）及截至二零一零年六月三十日止三個月的已發行股份710,000,000股（二零零九年：710,000,000股）計算。

截至二零一零年六月三十日止及二零零九年六月三十日止六個月的每股基本虧損，是根據截至二零一零年六月三十日止六個月的本公司股東應佔未經審核虧損約人民幣2,301,000元（二零零九年：未經審核虧損約人民幣9,355,000元）及截至二零一零年六月三十日止六個月的已發行股份710,000,000股（二零零九年：710,000,000股）計算。

由於該等期間內並無具攤薄作用的普通股，故並無計算分別截至二零一零年六月三十日止及二零零九年六月三十日止三個月及六個月的每股攤薄虧損。

8. 資本開支

	未經審核			
	土地 租賃支出 人民幣千元	房屋、 機器及設備 人民幣千元	技術知識 人民幣千元	遞延開發成本 人民幣千元
成本				
於二零一零年一月一日	44,154	107,752	3,822	7,286
添置	—	6,523	—	—
出售或報廢	—	(340)	—	—
於二零一零年六月三十日	44,154	113,935	3,822	7,286
累計攤銷／折舊				
於二零一零年一月一日	1,355	33,418	3,712	1,721
本期支出	463	2,591	8	673
出售或報廢	—	(302)	—	—
於二零一零年六月三十日	1,818	35,707	3,720	2,394
帳面淨值				
於二零一零年六月三十日	42,336	78,228	102	4,892
成本				
於二零零九年一月一日	11,988	89,503	9,047	18,159
添置	—	13,318	—	—
出售或報廢	—	(328)	—	—
於二零零九年六月三十日	11,988	102,493	9,047	18,159
累計攤銷／折舊				
於二零零九年一月一日	1,056	28,808	8,801	11,897
本期支出	121	2,581	114	1,012
出售或報廢	—	(91)	—	—
於二零零九年六月三十日	1,177	31,298	8,915	12,909
帳面淨值				
於二零零九年六月三十日	10,811	71,195	132	5,250

9. 應收貿易款項

	未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
應收款項(附註(a))	32,276	26,904
應收票據(附註(b))	486	25
	32,762	26,929

(a) 帳齡分析詳情如下：

	未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
除帳期內	14,081	6,837
超期0至30日	4,903	3,222
超期31日至60日	2,531	7,176
超期61日至90日	3,101	3,518
超期超過90日但不足一年	8,033	6,424
超期超過一年	444	547
	33,093	27,724
撥備	(817)	(820)
	32,276	26,904

客戶一般會有90日的除帳期。

(b) 所有應收票據均為在少於六個月內兌現的銀行承兌匯票。

10. 應付貿易款項

帳齡分析詳情如下：

	未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
即期至30日	1,758	636
31日至60日	78	146
61日至90日	28	62
超過90日但不足一年	54	165
超過一年	265	333
	<u>2,183</u>	<u>1,342</u>

11. 貸款

	未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
非流動		
長期銀行抵押借款	20,000	20,000
減：流動部分	(6,670)	(6,670)
	<u>13,330</u>	<u>13,330</u>
流動		
短期銀行質押借款	12,000	12,000
長期銀行抵押借款流動部分	6,670	6,670
	<u>18,670</u>	<u>18,670</u>

於二零一零年六月三十日，長期銀行借款人民幣20,000,000元的年貸款利率為5.24厘。其中人民幣6,670,000元，到期日為二零一零年十月二十二日；人民幣6,670,000元，到期日為二零一一年十月二十二日；人民幣6,660,000元，到期日為二零一二年十月二十二日。銀行借款由本公司的部分土地、廠房及機器作為抵押。

於二零一零年六月三十日，短期銀行借款人民幣12,000,000元，到期日為二零一零年九月二日，年貸款利率為5.73厘。上述貸款由協力廠商提供擔保，同時本公司將某些產品的新藥證書、藥品註冊批件及授予客戶的特許經銷權收益相關合同質押予該擔保方。

12. 政府機關給予的貸款

應償還政府機關給予的貸款如下

	未經審核 二零一零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零零九年 十二月 三十一日 人民幣千元
一年內	1,650	1,650
一年以上	31,000	31,000
	32,650	32,650

13. 關聯交易

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團向本公司股東之一的上海醫藥集團股份有限公司銷售醫藥產品人民幣43,000元(二零零九年六月三十日止六個月：人民幣386,000元)。

於二零零八年二月二十六日，本公司與上海奇都科技發展有限公司達成協定，將共同合作開發一項工程項目。截至二零一零年六月三十日止六個月奇都為本公司代墊項目啟動資金為零(二零零九年六月三十日止六個月：13,025,000元)。

承董事會命
王海波
主席

於本報告刊發日期，董事會包括以下人士：

王海波先生(執行董事)
蘇勇先生(執行董事)
趙大君先生(執行董事)
方靖女士(非執行董事)
周杰先生(非執行董事)
郭俊煜先生(非執行董事)
郝洪權先生(非執行董事)
朱克勤先生(非執行董事)
潘飛先生(獨立非執行董事)
程霖先生(獨立非執行董事)
翁德章先生(獨立非執行董事)

中國•上海

二零一零年八月十日